
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
 

Krajské sdružení hasičů Plzeňského kraje 
Krajská odborná rada mládeže 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Organizační zabezpečení 

KRAJSKÉHO KOLA POŽÁRNÍHO 

SPORTU DOROSTU 2024 
 

Soutěž proběhne za finanční podpory Plzeňského kraje a Národní sportovní agentury 

 

 

 

 

 

 

 



Pořadatel:  Krajské sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Plzeňského 
kraje ve spolupráci s KORM 

Organizátor:  OSH Klatovy 

 

Termín konání:  15. června  2024 
 

Místo konání: Atletický areál Zimního stadionu Klatovy, Nerudova 721, 339 01 
Klatovy 

GPS: 49°23'41.567"N, 13°16'40.645"E 

Dojezd účastníků: do 7.30 hodin 

Zahájení soutěže: v 9.00 hodin 

 

        Soutěž se uskuteční v Klatovech na atletickém stadionu v sobotu 15. 6. 2024. 
Družstva a jednotlivci zašlou vyplněnou přihlášku v elektronické podobě přes web: 
prihlasky.dh.cz na e-mail: hasici@kshpk.cz, do formuláře doplní trenér druhý e-mail 
vlastní, případně svého OSH, aby mohla být přihláška vytištěna a potvrzena pro 
odevzdání u prezence.  

        Přihlášky zašlete nejpozději do 10. června 2024. Každý trenér osobně 
zodpovídá za dodání přihlášky. Soutěže se mohou zúčastnit družstva i jednotlivci ve 
všech kategoriích z každého okresu Plzeňského kraje bez kvalifikování na okresní 
úrovni a omezení počtu. 

 

Jmenovaný štáb soutěže 
 

Náčelník štábu Jan Suchý 
Hlavní rozhodčí Ing. arch. Josef Hoffmann 
Velitel soutěže Zdeněk Maroušek 

 
Sčítací komise                                      Ing. Milan Hoffmann 
Velitel technické čety Vladimír Wirth 
Technická četa SDH Štěpánovice 
Prezence Pavla Varáčková, Jiřina Janečková 
  
Zdravotní služba OSH Klatovy a Plzeň-sever 
Komentátor  OSH Klatovy 
Časomíra OSH Klatovy a Plzeň-jih 

 

Kategorie 

Soutěže se mohou zúčastnit družstva i jednotlivci ve všech kategoriích z každého 
okresu bez omezení počtu a předchozí kvalifikace. 

 

mailto:prihlasky.dh.cz
mailto:hasici@kshpk.cz


• sedmičlenná družstva dorostenců a dorostenek + náhradník + trenér + řidič  

• jednotlivci (dorci a dorky) ve věkové kategorii mladší dorost + trenér 

• jednotlivci (dorci a dorky) ve věkové kategorii střední dorost + trenér 
jednotlivci (dorci a dorky) ve věkové kategorii starší dorost + trenér 
 

Předpokládaný časový harmonogram soutěže 

 

Do 07:30 Dojezd soutěžních družstev a jednotlivců 
07:30 - 08:00 hod. Prezence, porada rozhodčích 
08:00 - 08:45 hod. Tréninky PÚ 
08:45 - 09:00 hod. Porada trenérů 
09:00 - 09:30 hod. Slavnostní nástup 
09:30 - 11:00 hod.  Štafeta 4x100m (Dorostenci, dorostenky) 
11:00 - 14:30 hod.  Požární útok (dorostenci, dorostenky) 
 Běh na 100m s překážkami (dorostenci, dorostenky) 
14:30 – 15:30 hod. Běh na 100 m s PHP 
16:00 hod.  Slavnostní vyhlášení výsledků 

 

Časy zahájení jednotlivých disciplín jsou orientační a budou na místě konání 
upraveny dle počtu přihlášených družstev a jednotlivců. 

 

Základní zabezpečení soutěže 
 

Rozhodčí (min. 6 rozhodčích z každého OSH Plzeňského kraje) – účast ve 
stejnokroji SH ČMS nebo v polokošilích rozhodčích SH ČMS (červená) nebo v 
polokošilích SH ČMS (modrá) dle stejnokrojového předpisu. Jmenný seznam 
rozhodčích dodá příslušný člen KORM na květnovém jednání KORM. Ostatní 
členové štábu a rozhodčí jednotlivých disciplín budou jmenováni na poradě 
rozhodčích.  

Účastníci zašlou charakteristiku na adresu pořadatele společně s přihláškou. 

Při prezenci nastupuje celé družstvo, případně jednotlivci a trenér a odevzdají: 

• řádně vyplněnou přihlášku potvrzenou příslušným OSH 

• platné členské průkazy SH ČMS všech závodníků s fotografií, občanské 
průkazy nebo cestovní pasy v kombinaci s výpisem údajů z registru obyvatel – 
jméno, příjmení, datum narození, údaj o trvalém pobytu ne starším 30 dnů 
před konáním příslušné soutěže (viz usnesení VV SH ČMS ze dne 22. 2. 
2024) u členů starších 15 – ti let věku (úprava KORM) 

Během dne bude zajištěno občerstvení pro závodníky, rozhodčí a štáb 
soutěže v prostoru konání soutěže. Občerstvení bude hrazeno KSH PK. Dopravné si 
hradí družstva a závodníci sami, případně, ve spolupráci s příslušnými OSH. 



Disciplíny 
 Průběh a hodnocení bude probíhat dle aktuální směrnice. Disciplíny – Štafeta 

4 x 100 m, Běh na 100 m s překážkami, Požární útok a Běh na 100 m s PHP. PHP 
dodává organizátor. 

PÚ bude prováděn s jednotnými PS Rosenbauer FOX 4 a jednotnými 
proudnicemi. PS a proudnice dodává KSH PK, nástavce na savce si přiveze každé 
družstvo své. 

Pořadí nástupu na disciplíny: platí pro všechny kategorie v případě neúčasti zástupce 
z některého OSH dojde k posunutí startovních čísel.  

 

1. Rokycany            3. Plzeň-sever            5. Domažlice           7. Plzeň-město 

2. Tachov                4. Plzeň-jih                 6. Klatovy 

 

Protesty 
Protest se podává písemně příslušnému rozhodčímu disciplíny, není – li trenér 
spokojen s rozhodnutím o protestu, může být protest podán hlavnímu rozhodčímu 
prostřednictvím příslušného rozhodčího disciplíny. Prostřednictvím hlavního 
rozhodčího lze podat protest odvolací komisi. 

Při podání protestu nebo odvolání bude vyžadováno složení finanční 
částky (kauce) v hotovosti ve výši: 

• 500,-   Kč při podání protestu rozhodčímu disciplíny 

• 1000,- Kč při odvolání k hlavnímu rozhodčímu  

• 1500,- Kč při odvolání k odvolací komisi 
 

Protest se podává písemně. Kauce bude využita na činnost KORM. V případě 
uznání protestu se kauce vrací podavateli. 

 

 

Krajské sdružení hasičů Plzeňského kraje přeje všem soutěžním kolektivům i jednotlivcům 
hodně zdaru při plnění disciplín. 

 

 

 

 

Michaela Valešová v.r.                                                  Josef Černý v.r. 
 vedoucí KORM PK                                                      starosta KSH PK  
 


